
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 123 

Determina di settore n. 740 del 09-12-2014 
(n. 2113 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INIZIATIVA CULTURALE CONSULTA GIOVANILE. SUBLICENZA D’USO PER 

PROIEZIONE CICLO FILM A COPERTURA DIRITTI. LIQUIDAZIONE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO che in occasione del periodo estivo, ad iniziare dal 2 luglio fino al 17 settembre, la Consulta 
Giovanile del Comune di Ortona, ha programmato un ciclo di film di qualità presso la Sala Eden di Ortona; 
CONSIDERATO CHE: 

• ai sensi della Legge n. 633/1941 e della legge n. 248/2000 si rende necessario adempiere, da parte 
dell’ente pubblico proponente, alle normative licenziatarie in materia di diritti d’autore attinenti le 
opere cinematografiche da proiettare; 

• la Ditta MPLC di Roma è tenutaria dei diritti citati, curandone le pratiche d’obbligo legale, in quanto 
casa di distribuzione dei titoli dei film da proiettarsi nel programma previsto; 

RICHIAMATA  la propria determina di impegno della spesa n. 400 del 26-06-2014; 
VISTE  le seguenti fatture emesse dalla ditta MPLC srl di Roma: 

- fatt. n. 2014-526 del 30-06-2014, dell’importo di € 207,40 iva compresa; 
- fatt. n. 2014-527 del 30-06-2014, dell’importo di € 207,40 iva compresa; 
- fatt. n. 2014-528 del 30-06-2014, dell’importo di € 622,20 iva compresa; 

CONSIDERATO  che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione 
acquisita agli atti di questo settore; 
 

 
DETERMINA 

 
1) Liquidare alla Ditta MPLC Italia - via Olmetti 39/E – Roma, p.iva 11430741006, la somma 

complessiva di € 1.037,00, i.v.a. compresa, a saldo delle sopra elencate fatture, a mezzo bonifico 
bancario sul conto corrente dedicato, IBAN – IT46V0881239092000000041207, dando atto che il 
lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il 
n. ZB30FDAB97; 
 

2) Prelevare la somma necessaria dal capitolo 9287 del bilancio 2014, impegno n. 20140001821; 
 

3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 



Pag. 2 di 2 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 10 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 

 

 


